Ký bởi: TRUNG TÂM CÔNG BÁO
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: VĂN PHONG UY BAN NHÂN DÂN, ỦY
BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỎ CHÍ MINH
Ngày ký: 16-01-2025 14:49:29+07:00

40 CÔNG BÁO/Số 43+44/Ngày 15-01-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5904/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 12 năm 2024

QUYÉT ĐỊNH
Vê việc công bô thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thông hành chính nhà nước • o • • • o • o

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 17282/TTr-
SKHĐT ngày 11 tháng 12 năm 2024.

QUYÉT ĐỊNH:

Điêu 1. Công bố kèm theo Quyết định này 05 thủ tục hành chính nội bộ trong hệ
thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và
Đầu tư.

Danh mục và nội dung chi tiết của thủ tục hành chính nội bộ được đăng tải trên
Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân Thành phố tại địa chỉ
https://hochiminhcity.gov.vn/ (Thủ tục hành chính nội bộ).

Điêu 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điêu 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Giám đốc
Sở Kế hoạch và Đầu tư, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân
thành phố Thủ Đức, quận, huyện và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi

CÔNG BÁO/Số 43+44/Ngày 15-01-2025 41

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ TRONG HỆ THỐNG
HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG

QUẢN LÝ CỦA SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 5904/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2024

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố)

PHẦN I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ

STT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực Cơ quan
thực hiện

1. Lập, phê duyệt bảng theo dõi tiến độ
thực hiện các hoạt động lựa chọn nhà
đầu tư

Kế hoạch và đầu tư Sở Kế hoạch
và Đầu tư

2. Thẩm định và phê duyệt hồ sơ mời
thầu (trong lựa chọn nhà đầu tư.

Kế hoạch và đầu tư Sở Kế hoạch
và Đầu tư

3. Thẩm định, phê duyệt kết quả lựa chọn
nhà đầu tư.

Kế hoạch và đầu tư Sở Kế hoạch
và Đầu tư

4. Lập, phê duyệt hồ sơ mời quan tâm. Kế hoạch và đầu tư Sở Kế hoạch
và Đầu tư

5. Trình, phê duyệt và công khai kết quả
mời quan tâm.

Kế hoạch và đầu tư Sở Kế hoạch
và Đầu tư

42 CÔNG BÁO/Số 43+44/Ngày 15-01-2025

PHẦN II. NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ

1. Lập, phê duyệt bảng theo dõi tiến độ thực hiện các hoạt động lựa chọn • M. ' M. «/ • o • • • • • o • •

nhà đầu tư

1.1. Trình tự thực hiện:

- Bước 1: Cơ quan, đơn vị trực thuộc, cơ quan chuyên môn (sau đây gọi chung
là cơ quan) được Chủ tịch UBND Thành phố giao lập bảng theo dõi tiến độ thực hiện
các hoạt động lựa chọn nhà đầu tư theo Phụ lục I Ban hành kèm theo Nghị định số
23/2024/NĐ-CP và Phụ lục II Ban hành kèm theo Nghị định số 115/2024/NĐ-CP.

- Bước 2: Cơ quan nộp hồ sơ trình Chủ tịch UBND Thành phố xem xét, ban
hành quyết định.

- Bước 3: Chủ tịch UBND Thành phố xem xét, phê duyệt Bảng theo dõi tiến độ
thực hiện các hoạt động lựa chọn nhà đầu tư.

- Bước 4: Cơ quan đăng tải quyết định phê duyệt Bảng theo dõi tiến độ thực
hiện các hoạt động lựa chọn nhà đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia chậm
nhất là 05 ngày làm việc kể từ ngày văn bản được phê duyệt.

1.2. Cách thức thực hiện: Trực tiếp bằng văn bản.

1.3. Thành phần hồ sơ:

- Tờ trình đề nghị phê duyệt Bảng theo dõi tiến độ thực hiện các hoạt động lựa
chọn nhà đầu tư;

- Dự thảo Bảng theo dõi tiến độ thực hiện các hoạt động lựa chọn nhà đầu tư;

- Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư (đối với dự án thuộc diện chấp thuận
chủ trương đầu tư) hoặc Quyết định phê duyệt thông tin dự án (đối với dự án không
thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư);

- Quyết định phê duyệt kết quả mời quan tâm (trường hợp dự án phải xác định
số lượng Nhà đầu tư quan tâm);

- Văn bản pháp lý khác có liên quan khác.

1.4. Số lượng hồ sơ: 01 bộ.

1.5. Cơ quan thực hiện:

Cơ quan/người có thẩm quyền quyết định: Chủ tịch UBND Thành phố.

CÔNG BÁO/Số 43+44/Ngày 15-01-2025 43

1.6. Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính: Cơ quan, đơn vị trực thuộc, cơ
quan chuyên môn.

1.7. Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Quyết định phê duyệt Bảng theo
dõi tiến độ thực hiện các hoạt động lựa chọn nhà đầu tư.

1.8. Phí, lệ phí: Không có.

1.9. Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai: Không có.

1.10. Yêu cầu điều kiện thực hiện thủ tục hành chính (nếu có): Không.

1.11. Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính:

- Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

- Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư
thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất;

- Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư
thực hiện dự án thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu theo quy định của pháp luật
quản lý ngành, lĩnh vực.

44 CÔNG BÁO/Số 43+44/Ngày 15-01-2025

2. Thẩm định và phê duyệt hô sơ mời thầu (trong lựa chọn nhà đầu tư)

2.1. Trình tự thực hiện:

- Bên mời thầu giao tổ chuyên gia lập hồ sơ mời thầu theo các nội dung quy
định tại Điều 48 của Luật Đấu thầu để nhà đầu tư lập hồ sơ dự thầu.

- Bên mời thầu nộp hồ sơ trình Chủ tịch UBND Thành phố xem xét, phê duyệt
hồ sơ mời thầu.

- Chủ tịch UBND Thành phố xem xét, ban hành quyết định phê duyệt hồ sơ mời
thầu.

2.2. Cách thức thực hiện: Trực tiếp bằng văn bản.

2.3. Thành phần hô sơ:

- Tờ trình đề nghị phê duyệt hồ sơ mời thầu;

- Dự thảo hồ sơ mời thầu;

- Bản chụp các tài liệu: Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư (đối với dự án
thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư) hoặc Quyết định phê duyệt thông tin dự án
(đối với dự án không thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư);

- Văn bản pháp lý khác có liên quan khác.

2.4. Sô lượng hô sơ: 01 bộ.

2.5. Cơ quan thực hiện:

Cơ quan/người có thẩm quyền quyết định: Chủ tịch UBND Thành phố.

2.6. Đôi tượng thực hiện thủ tục hành chính: Bên mời thầu.

2.7. Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Quyết định phê duyệt hồ sơ mời
thầu.

2.8. Phí, lệ phí: Không có.

2.9. Mâu Thông báo mời thầu, mâu hô sơ mời thầu: Theo Phụ lục ban hành
kèm theo Thông tư số 15/2024/TT-BKHĐT.

2.10. Yêu cầu điêu kiện thực hiện thủ tục hành chính (nếu có): Không.

2.11. Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính:

- Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

CÔNG BÁO/Số 43+44/Ngày 15-01-2025 45

- Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư
thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất;

- Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư
thực hiện dự án thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu theo quy định của pháp luật
quản lý ngành, lĩnh vực;

- Thông tư số 15/2024/TT-BKHĐT ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Bộ trưởng
Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu hồ sơ đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện
dự án đầu tư theo phương thức đối tác công tư, dự án đầu tư kinh doanh; cung cấp,
đăng tải thông tin về đầu tư theo phương thức đối tác công tư, đấu thầu lựa chọn nhà
đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

46 CÔNG BÁO/Số 43+44/Ngày 15-01-2025

3. Thẩm định, phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư

3.1. Trình tự thực hiện:

- Bước 1: Bên mời thầu lập tờ trình phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư theo
quy định tại điểm a khoản 1 Điều 27 Nghị định số 23/2024/NĐ-CP và điểm a khoản 1
Điều 28 Nghị định số 115/2024/NĐ-CP .

- Bước 2: Bên mời thầu nộp hồ sơ trình thẩm định kết quả lựa chọn nhà đầu tư
về Sở Kế hoạch và Đầu tư (qua bộ phận Văn thư).

- Bước 3: Sở Kế hoạch và Đầu tư tổ chức xin ý kiến các cơ quan, đơn vị có liên
quan và thẩm định các nội dung kết quả lựa chọn nhà đầu tư theo quy định tại khoản
2 Điều 53 Nghị định số 23/2024/NĐ-CP và khoản 2 Điều 55 Nghị định số
115/2024/NĐ-CP và pháp luật có liên quan, trình Chủ tịch UBND Thành phố xem
xét, phê duyệt.

3.2. Cách thức thực hiện: Trực tiếp bằng văn bản.

3.3. Thành phần hồ sơ

- Tờ trình đề nghị phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư của bên mời thầu;

- Báo cáo kết quả đánh giá hồ sơ dự thầu của tổ chuyên gia;

- Bản chụp các hồ sơ tài liệu: Hồ sơ mời thầu, biên bản đóng thầu, mở thầu, hồ
sơ dự thầu của các nhà đầu tư và những tài liệu khác có liên quan;

3.4. Thành phần hồ sơ: 01 bộ.

3.5. Cơ quan thực hiện:

- Cơ quan/người có thẩm quyền quyết định: Chủ tịch UBND Thành phố.

- Cơ quan chủ trì thẩm định: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

3.6. Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính: Bên mời thầu.

3.7. Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Quyết định phê duyệt kết quả lựa
chọn nhà đầu tư.

3.8. Phí, lệ phí: Không có.

3.9. Mẫu Tờ trình phê duyệt kế quả lựa chọn nhà đầu tư: Không có.

3.10. Yêu cầu điều kiện thực hiện thủ tục hành chính (nếu có): Không.

3.11. Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính

CÔNG BÁO/Số 43+44/Ngày 15-01-2025 47

- Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

- Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư
thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất;

- Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư
thực hiện dự án thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu theo quy định của pháp luật
quản lý ngành, lĩnh vực.

48 CÔNG BÁO/Số 43+44/Ngày 15-01-2025

4. Lập, phê duyệt hô sơ mời quan tâm

4.1. Trình tự thực hiện:

- Bước 1: Người có thẩm quyền giao cơ quan, đơn vị trực thuộc, cơ quan chuyên
môn làm bên mời quan tâm.

- Bước 2: Bên mời quan tâm giao Tổ chuyên gia lập hồ sơ mời quan tâm theo
quy định tại Điều 38 Nghị định số 23/2024/NĐ-CP và Điều 39 Nghị định số
115/2024/NĐ-CP .

- Bước 3: Bên mời quan tâm nộp hồ sơ trình Chủ tịch UBND Thành phố xem
xét, phê duyệt hồ sơ mời quan tâm (qua bộ phận Văn thư).

- Bước 4: Trong vòng 05 ngày kể từ ngày nhận được văn bản đề nghị phê duyệt,
Chủ tịch UBND Thành phố xem xét, ban hành quyết định phê duyệt hồ sơ mời quan
tâm.

4.2. Cách thức thực hiện: Trực tiếp bằng văn bản.

4.3. Thành phần hô sơ:

- Tờ trình đề nghị phê duyệt hồ sơ mời quan tâm;

- Dự thảo hồ sơ mời quan tâm;

- Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư (đối với dự án thuộc diện chấp thuận
chủ trương đầu tư) hoặc Quyết định phê duyệt thông tin dự án (đối với dự án không
thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư);

- Văn bản pháp lý khác có liên quan khác.

4.4. Sô lượng hô sơ: 01 bộ.

4.5. Cơ quan thực hiện:

Cơ quan/người có thẩm quyền quyết định: Chủ tịch UBND Thành phố

4.6. Đôi tượng thực hiện thủ tục hành chính: Cơ quan, đơn vị trực thuộc, cơ
quan chuyên môn (Bên mời quan tâm).

4.7. Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Quyết định phê duyệt hồ sơ mời
quan tâm.

4.8. Phí, lệ phí: Không có.

4.9. Mâu Thông báo mời quan tâm, mâu hô sơ mời quan tâm: Theo Phụ lục

CÔNG BÁO/Số 43+44/Ngày 15-01-2025 49

VIII ban hành kèm theo Thông tư số 15/2024/TT-BKHĐT.

4.10. Yêu cầu điều kiện thực hiện thủ tục hành chính (nếu có): Không.

4.11. Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính:

- Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

- Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư
thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất;

- Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư
thực hiện dự án thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu theo quy định của pháp luật
quản lý ngành, lĩnh vực;

- Thông tư số 15/2024/TT-BKHĐT ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Bộ trưởng
Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu hồ sơ đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện
dự án đầu tư theo phương thức đối tác công tư, dự án đầu tư kinh doanh; cung cấp,
đăng tải thông tin về đầu tư theo phương thức đối tác công tư, đấu thầu lựa chọn nhà
đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

50 CÔNG BÁO/Số 43+44/Ngày 15-01-2025

5. Trình, phê duyệt và công khai kết quả mời quan tâm

5.1. Trình tự thực hiện:

- Bước 1: Bên mời quan tâm căn cứ kết quả đánh giá hồ sơ đăng ký thực hiện dự
án đầu tư kinh doanh trình Chủ tịch UBND Thành phố xem xét, phê duyệt kết quả
mời quan tâm và tổ chức lựa chọn nhà đầu tư theo quy định tại Điều 42 Nghị định số
23/2024/NĐ-CP và Điều 43 Nghị định số 115/2024/NĐ-CP .

- Bước 2: Trong vòng 10 ngày kể từ ngày nhận được văn bản đề nghị phê duyệt,
Chủ tịch UBND Thành phố xem xét, ban hành quyết định phê duyệt kết quả mời
quan tâm và tổ chức lựa chọn nhà đầu tư.

- Bước 3: Bên mời quan tâm đăng tải kết quả mời quan tâm và Bảng theo dõi
tiến độ thực hiện các hoạt động lựa chọn nhà đầu tư hoặc văn bản thông báo về việc
kết thúc thủ tục mời quan tâm trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

5.2. Cách thức thực hiện: Trực tiếp bằng văn bản.

5.3. Thành phần hồ sơ:

- Tờ trình đề nghị phê duyệt kết quả mời quan tâm;

- Dự thảo quyết định phê duyệt kết quả mời quan tâm;

- Văn bản pháp lý khác có liên quan khác.

5.4. Số lượng hồ sơ: 01 bộ.

5.5. Cơ quan thực hiện:

Cơ quan/người có thẩm quyền quyết định: Chủ tịch UBND Thành phố

5.6. Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính: Bên mời quan tâm.

5.7. Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Quyết định phê duyệt kết quả mời
quan tâm.

5.8. Phí, lệ phí: Không có.

5.9. Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai: Không có.

5.10. Yêu cầu điều kiện thực hiện thủ tục hành chính (nếu có): Không.

5.11. Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính:

- Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

- Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ quy

CÔNG BÁO/Số 43+44/Ngày 15-01-2025 51

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư
thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất;

- Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư
thực hiện dự án thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu theo quy định của pháp luật
quản lý ngành, lĩnh vực;

- Thông tư số 15/2024/TT-BKHĐT ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Bộ trưởng
Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu hồ sơ đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện
dự án đầu tư theo phương thức đối tác công tư, dự án đầu tư kinh doanh; cung cấp,
đăng tải thông tin về đầu tư theo phương thức đối tác công tư, đấu thầu lựa chọn nhà
đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.